АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  20.09.2022               496-ПА

О внесении изменений в постановление администрации Асбестовского

городского округа от 25.02.2022 № 123-ПА «Об утверждении Порядка

расходования целевых средств областного бюджета, предоставленных

в форме субсидий бюджету Асбестовского городского округа

на осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных

общеобразовательных организациях и средств бюджета Асбестовского

городского округа, выделенных на условиях софинансирования в 2022 году

и плановом периоде 2023 и 2024 годов»

(в редакции от 22.06.2022 № 328-ПА)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Свердловской области от 08 декабря 2021 года № 111-ОЗ «Об областном бюджете

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменением от 30.06.2022

№ 68-ОЗ), Порядком предоставления субсидий из областного бюджета местным

бюджетам на осуществление мероприятий по организации питания

в муниципальных общеобразовательных организациях утвержденным

Постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП

«Об утверждении государственной программы Свердловской области

«Развитие системы образования и реализация молодежной политики

в Свердловской области до 2025 года», Решением Думы Асбестовского

городского округа от 27.12.2021 № 56/1 «О бюджете Асбестовского городского

округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменением), в целях

осуществления мероприятий по организации питания обучающихся

в муниципальных общеобразовательных организациях Асбестовского городского

округа в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов, руководствуясь

статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, администрация

Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского

округа от 25.02.2022 № 123-ПА  «Об утверждении Порядка расходования целевых

средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету

Асбестовского городского округа на осуществление мероприятий по организации

питания в муниципальных общеобразовательных организациях и средств

бюджета Асбестовского городского округа, выделенных на условиях

2

софинансирования в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов»

(в редакции от 22.06.2022 № 328-ПА), следующие изменения:

1.1. Пункт 7 постановления изложить в новой редакции:

«7. Руководителям общеобразовательных организаций, подведомственных

Управлению образованием Асбестовского городского округа:

1) руководствоваться в работе Порядком, утвержденным пунктом 1

настоящего постановления;

2) обеспечить заключение дополнительных соглашений к договорам

на организацию питания.

3) производить расходы в пределах доведенных Управлением

образованием Асбестовского городского округа бюджетных ассигнований

и лимитов предельных объемов финансирования, предусмотренных

в установленном порядке планами финансово-хозяйственной деятельности

бюджетных и автономных общеобразовательных организаций на 2022 год

и плановый период 2023 и 2024 годов;

4) предоставлять в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным

кварталом в Управление образованием Асбестовского городского округа отчеты:

- о выполнении показателей результативности, согласно приложению № 4

к настоящему постановлению;

- о расходах, в целях софинансирования которых предоставлена субсидия

согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;

- о достижении значений показателей результативности по форме согласно

приложению № 6 к настоящему постановлению.

5) обеспечить целевое использование бюджетных средств.».

1.2 Приложение № 2 к постановлению «Реестр распределения объемов

средств областного бюджета и средств бюджета Асбестовского городского

округа, выделенных на условиях софинансирования на осуществление

мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных

организациях на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить

в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 01 сентября 2022 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить

полный текст настоящего постановления с приложениями в сетевом издании

в сети Интернет по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского

городского округа (www.asbestadm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на начальника Управления образованием Асбестовского городского округа

С.А. Валееву.

Глава

Асбестовского городского округа            Н.Р. Тихонова

consultantplus://offline/ref=5EA9D334B709CEDA22EC0FEA8242897631BC22E49F06B86446C20F1CA1F82D8482403115A000571A83FF8C20w0Z4J
http://www.asbestadm.ru/

3

Приложение

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 20.09.2022 № 496-ПА

«Приложение № 2

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 25.02.2022 № 123-ПА

Реестр распределения объемов средств областного бюджета и средств бюджета

Асбестовского городского округа, выделенных на условиях софинансирования на

осуществление мероприятий по организации питания  в муниципальных

общеобразовательных организациях на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Раздел 1  Получатели субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) бюджетные учреждения 906   0702  0120345400  611

Наименование получателя субсидий
СУММА  (руб.)

2022 год 2023 год 2024 год
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1 им. М. Горького»

Асбестовского городского округа

2 753 500,00 2 613 500,00 2 718 100,00

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2» Асбестовского

городского округа

2 696 700,00 2 804 600,00 2 916 800,00

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 12» Асбестовского

городского округа

1 986 900,00 2 066 400,00 2 149 100,00

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 13» Асбестовского
городского округа

1 105 000,00 1 149 200,00 1 195 200,00

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 18» Асбестовского

городского округа

697 300,00 725 200,00 754 200,00

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 22 им. Н.И.

Кузнецова» Асбестовского городского округа

2 890 700,00 3 006 300,00 3 126 600,00

Управление образованием  647 400,00 924 200,00 961 100,00

Итого: 12 777 500,00 13 289 400,00 13 821 100,00

Раздел  2 Получатели субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) автономные учреждения 906   0702  0120345400  621

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 4 с углубленным

изучением отдельных предметов  Асбестовского городского

округа

2 134 300,00 2 219 700,00 2 308 400,00

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 8 им. А.Г. Махнева»

Асбестовского городского округа

3 129 000,00 3 254 200,00 3 384 400,00

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Лицей № 9» Асбестовского городского округа

3 078 200,00 3 201 400,00 3 329 400,00

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 11» Асбестовского

городского округа

2 418 400,00 2 515 100,00 2 615 700,00

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 16» Асбестовского

городского округа

1 959 400,00 1 840 200,00 1 913 800,00

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 21» Асбестовского

городского округа

3 205 200,00 3 333 400,00 3 466 700,00

4

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 24 с углубленным

изучением отдельных предметов» Асбестовского городского

округа

3 646 700,00 3 303 800,00 3 436 000,00

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 30» Асбестовского

городского округа

3 195 700,00 3 323 500,00 3 456 500,00

Управление образованием (нераспределенный остаток) 992 500,00 1 719 700,00 1 788 400,00

Итого: 23 759 400,00 24 711 000,00 25 699 300,00

Раздел 3   Получатели субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) бюджетные учреждения 906   0702  01203S5400  611

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1 им. М. Горького»

Асбестовского городского округа

11 100,00   11 100,00   11 100,00

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2» Асбестовского

городского округа

10 200,00 10 200,00 10 200,00

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 12» Асбестовского

городского округа

7 700,00 7 700,00 7 700,00

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 13» Асбестовского

городского округа

4 200,00 4 200,00 4 200,00

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 18» Асбестовского

городского округа

3 200,00 3 200,00 3 200,00

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 22 им. Н.И.

Кузнецова» Асбестовского городского округа

13 100,00 13 100,00 13 100,00

Итого:  49 500,00 49 500,00 49 500,00

Раздел  4     Получатели субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) автономные учреждения 906   0702  01203S5400  621

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 4 с углубленным

изучением отдельных предметов  Асбестовского городского

округа

10 800,00 10 800,00 10 800,00

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 8 им. А.Г. Махнева»

Асбестовского городского округа

14 200,00 14 200,00 14 200,00

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Лицей № 9» Асбестовского городского округа
15 700,00 15 700,00 15 700,00

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 11» Асбестовского

городского округа

11 200,00 11 200,00 11 200,00

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 16» Асбестовского

городского округа

6 100,00 6 100,00 6 100,00

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 21» Асбестовского
городского округа

13 400,00 13 400,00 13 400,00

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 24 с углубленным

изучением отдельных предметов» Асбестовского городского

округа

14 700,00 14 700,00 14 700,00

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 30» Асбестовского

городского округа

14 400,00 14 400,00 14 400,00

Итого: 100 500,00 100 500,00 100 500,00

Всего: 36 686 900,00 38 150 400,00 39 670 400,00 ».